
1 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001144  

 
 

ATO Nº 020-CCCCFO-PM/2014 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUPLENTES PARA O EXAME PSICOLÓGICO 
 

A Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CFO/PM/2014, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0095/2013-CG, de 24 de agosto de 2013, 

publicada do Diário Oficial do Estado nº 15.328, do dia 04 de setembro de 2013, 

transcrita no BOL PM Nº 0167, de 04 de setembro de 2013; e escudada no que 

pontifica o Aditivo Nº 002 do Edital nº 001/2013 - CFO PM-2014,  

 

RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR os candidatos SUPLENTES do concurso público 

para o CFO PM/2014, abaixo relacionados, por ordem de aprovação no Exame 

Intelectual (ENEM/2013), em número correspondente a quatro vezes o número de 

vagas que não foram preenchidas após a primeira convocação, conforme estabelecido 

no item 7.3 do Aditivo Nº 002 do Edital do concurso, para se submeterem ao EXAME 

PSICOLÓGICO que será realizado no Centro de Educação da Polícia Militar, sito 

na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta Capital, na data e 

horário abaixo especificados: 

DIA:   13 DE ABRIL DE 2014 

HORÁRIO:  08:00 HORAS 

 
PM - MASCULINO 

 
Classif.  NOME CPF INSCRIÇÃO MÉDIA 

1 RAFAEL DE FARIAS FIGUEIREDO 05592149441 131012097426 700.1 

2 LUIZ RICARDO DE OLIVEIRA CANDIDO 36879254802 131056927955 699.4 

3 HECTOR VINICIUS LOPES 06310946447 131045027915 699.2 

4 JONAS BATISTA DE ARAUJO 05518335482 131038726251 698.9 

5 ERICK JADSON ALEXANDRE BEZERRA 09028160477 131010453951 698.1 

6 VICTOR MAIA DE OLIVEIRA CHAVES 05943246533 131009440034 697.9 

7 DIEGO CAETANO DE MORAIS 08405294490 131039407574 697.6 

8 ZUWYNGLES DE ABREU AFONSO 06940395431 131029735749 696.0 

9 FRANCISCO MIKAEL ALVES XAVIER 03303726370 131051637592 695.9 

10 LUCAS DE SOUSA ARAUJO 09788600476 131016193721 695.8 

11 ALLAN GLEYDSON DOS SANTOS HONORIO 09236399428 131027568969 695.8 

12 EMERSON PEREIRA DOS SANTOS 08959546488 131010248699 695.6 



2 

13 MAX VAHANDELL LIMA RAMOS 07714192445 131020962971 695.4 

14 TARCISIO BRUNO DE OLIVEIRA E SILVA 08124416486 131064675927 694.9 

15 DIEGO SILVESTRE DE AQUINO 09306454481 131032500307 694.6 

16 FELIPE DOS SANTOS SABINO 08133451469 131000382571 694.2 

17 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA MARTINS 14840893756 131007399801 694.2 

18 ICARO MEDEIROS DE MOURA 08266761469 131033033338 694.1 

19 FRANCCI KELVIN FIGUEIREDO TAVARES 70159021413 131010423857 694.0 

20 JANISTORP PEREIRA DE SA 07136934443 131065752712 693.9 

21 SERGIO MACEDO ARRUDA DE SOUZA 01482407477 131047139427 693.7 

22 JOAO LUIS DE LIMA PAES ALMEIDA 08966164447 131022415064 693.5 

23 DENILSON JOSE DE OLIVEIRA 07381117401 131057184859 692.4 

24 VINICIUS SODRE DE JESUS 04172429564 131076459353 690.3 

25 JONATAS JERONIMO FONTES 04782296401 131029271831 690.0 

26 JOAO PAULINO DA SILVA JUNIOR 10558482406 131016736954 689.9 

27 BRUNO RAFAEL DE SOUSA 06095758483 131019372309 689.3 

28 JOSE NICACIO ARAUJO FELIPE DA SILVA 05922412469 131028963438 688.5 

29 JOSE RILTON SOARES DA SILVA 06013644497 131009740623 687.5 

30 HERBERT ANDREWS MARTINS DA SILVA 09040937435 131039744805 687.2 

31 FABIANO MARQUES DA COSTA 08333922473 131070071558 687.0 

32 JAELSON DE ASSIS FERREIRA RAMALHO 06449119489 131025986674 687.0 

33 ALDO JORGE BARBOSA DA SILVA 34688540809 131039710773 686.6 

34 ADRIANO SOUZA BARBOSA DA SILVA 07546536413 131069276401 686.3 

35 LEONARDO DIAS QUIRINO 13311667727 131030914350 686.0 

36 DURVAL LINS DOS SANTOS NETO 05734107476 131014346865 685.9 

 
 

PM - FEMININO 

  
 

2. Para a realização do Exame Psicológico o(a) candidato(a) deverá 

portar caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto nº 2 e borracha, além da 

documentação exigida (documento de identidade com foto), conforme estabelecido 

nos item 7.3.3,  18.7 e 18.8 do Edital do Certame. 

3. Aos candidatos convocados neste ato, não será permitido portar 

arma ou quaisquer objetos estranhos nos locais do Exame, conforme prevê o subitem 

18.9 do Edital. 

4. As portas das salas de aulas onde o Exame Psicológico será 

aplicado serão fechadas, impreterivelmente, às 08:00 horas, não sendo permitido o 

acesso de nenhum candidato ao local do Exame, após este horário. 

Classif.  NOME CPF INSCRIÇÃO MÉDIA 

1.  TAIANA MICHELE COSTA FARIAS 07254485479 131027176432 708.6 

2.  DANYELE MOURA DE ANDRADE 07057381409 131058025886 706.8 

3.  LAILLA MICHELLE DE OLIVEIRA FERNANDES 08396811431 131048758813 704.7 

4.  HELLEN FERREIRA DE SOUZA 11147317496 131005336615 702.8 

5.  INARA LUCIA MARQUES DE SOUSA 09644678443 131022078203 701.2 

6.  LETICIA MARIA ALENCAR ESTRELA 09449377480 131014556681 699.8 

7.  SAMARA LUIZE DOS SANTOS 08307838495 131028416879 698.3 

8.  CARINA FREIRE DE SIQUEIRA 08065382444 131045684291 697.8 

9.  MARIA ALBERTINA LEITE SANTOS 09496624456 131024313960 695.2 

10.  SASKIA JULIANA DE CANTALICE SILVA 10037036408 131000796944 693.9 

11.  SIMONE DINIS DA SILVA 07425421496 131031688663 692.7 

12.  DANIELLA RIBEIRO BENICIO 01440666458 131041383997 690.2 



3 

5. Publique-se o presente ato no Boletim da Polícia Militar e  

disponibilize-se no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 04 de abril de 2014.  
 
 
 
 

SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

